
CADERNO 2  1QUINTA-FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2014Caderno 2 QUINTA-FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2014

PORTARIA N. 539, DE 14 DE JULHO DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726391

O Secretário de Estado da Fazenda, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, e;
Considerando o disposto no artigo 29 da Lei n.º 5.810/94;
Considerando a denúncia contida no Processo nº 77-
90.2014.4.01.3900, da Justiça Federal, Seção Judiciária do Pará 
e;
Considerando os termos do Parecer Jurídico 371/2014, de 30 
de junho de 2014, contido no processo n. 002014730012419-0 
(fl s. 83 a 85).
RESOLVE:
I - AFASTAR, de suas funções laborais, até o trânsito em 
julgado do processo penal acima mencionado, o servidor, José 
Ozenil Pereira, identifi cação funcional n. 00046140/1, ocupante 
do cargo de  Fiscal de Receitas Estaduais, lotado na CERAT-
Altamira, com observância do disposto no artigo 29, § 1º, da 
Lei n.º 5.810/94.
II– DETERMINAR:  a) à Diretoria de Administração-
DAD, o recolhimento da Carteira Porta-cédula e da  Cédula de 
Identifi cação Funcional do servidor acima referido; b) à CERAT-
Altamira, o recolhimento da jaqueta utilizada  pelo servidor 
em atividades de fi scalização, bem como dos papéis de trabalho 
que tenham sido entregues  ao mesmo, em função do cargo e; 
c) à Diretoria de Tecnologia da Informação-DTI a retirada 
dos acessos, do referido servidor,  ao Sistema Integrado da 
Administração Tributária-SIAT.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA
EM, 14/07/2014
JOSÉ BARROSO TOSTES NETO
SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726272

PORTARIA: 774
Objetivo: aprimorar o conhecimento de energia elétrica
Fundamento Legal: decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Porto Alegre-Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0555283401/MARCIA MARIA COSTA SANTOS (COORDENADOR 
FAZENDARIO) / 4.5 diárias (Completa) / de 11/08/2014 a 
15/08/2014<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

PORTARIA DE COMISSÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726280

PORTARIA  Nº 1029 DE 05 DE AGOSTO DE  2014.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 314 de 09/02/2011, publicada no DOE nº 31.852 
de 10/02/2011, considerando-se os termos do Memorando nº 
066/2014-CGLC de 07/07/2014, Processo Administrativo nº 
002014730014537-5/SIAT/SEFA.
RESOLVE:
CONSTITUIR; Comissão de Licitação para o processo licitatório 
nº 032/2014 – Pregão Eletrônico nº 021/2014-SEFA – objeto: 
fornecimento e instalação de baterias do tipo VRLA, composta 
pelos seguintes servidores, respectivamente, Pregoeiro e Equipe 
de Apoio: RAIMUNDO NONATO MELO MARINHO, Datilógrafo, 
Identifi cação Funcional nº 5206855/1, ANA SILVIA NOBRE 
LOPES, Auxiliar Técnico, Identifi cação Funcional nº 03252205-1, 
lotados na Célula de Gestão de Licitações e Contratos, e EVANDO 
CAIRES PARDINHO, Coordenador Fazendário, Identifi cação 
Funcional nº 5519802-1, lotado na Célula de Gestão de Dados.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

EDITAL DA CERAT-CAPANEMA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726289
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AINF

O Ilmo. Sr. ANANISIO GOMES DE ANDRADE
Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária de Capanema, desta Secretaria de Estado da 
Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado 
Autos de Infração e Notifi cação Fiscal contra os sujeitos passivos 
abaixo relacionados, resultante do Termo de Apreensão Deposito   
nºs.  352013390013591, 322013390001908, 472013390000173                                                                                                       
352013390010992, fi cando  as  empresas NOTIFICADAS  no 
prazo de   30 (trinta) dias, contados da data em que se considera 
Notifi cado o Contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei 
nº 6.182/98, a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
a interpor impugnação junto a esta Coordenação, localizada na 
Rua João  Pessoa, 109, Centro, Município de Capanema (PA), 
fi ndo os quais, sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito 
tributário, conforme estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 
de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº 58, de 
03 de agosto de 2006.

SUJEITO  PASSIVO INSC. EST. AINF

AMERICAN COMÉRCIO DE MOVEIS 
LTDA.

J. DA S. SOUSA
R. B. FRANCA-EPP

MAGALHÃES COMERCIAL LTDA-ME.

152553550
153813547
15403551-3
15225570-2

352013510016275-9
322013510002589-0
472014510000004-7
35201351001448-4

ANANISIO GOMES DE ANDRADE
Coordenador Fazendário

CERAT CAPANEMA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CEEAT-GRANDES 

CONTRIBUINTES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726296

A Coordenadora Executiva Especial de Administração Tributária 
da CEEAT – Grandes Contribuintes, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foram lavrados 
os AUTOS DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL - AINF 
decorrentes dos  TERMOS  DE  APREENSÃO E  DEPÓSITO, 
para as empresas  abaixo identifi cadas.

AINF Nº TAD Nº CONTRIBUINTE INSC. EST./ 
CNPJ/CPF

262013510000918-8 582013390001276 ROCHA  MAGAZINE LOJA DE DEPARTAMENTOS LTDA. 15.326.113-7
262013510000926-9 582013390001235 ROCHA  MAGAZINE LOJA DE DEPARTAMENTOS LTDA 15.324.913-7
342012510000677-2 812012390002276 SALOBO METAIS S.A 15.192.420-1
342012510000680-2 812012390002196 SALOBO METAIS S.A 15.192.420-1
342012510000684-5 812012390002475 SALOBO METAIS S.A 15.192.420-1
342012510000689-6 812012390002450 SALOBO METAIS S.A 15.192.420-1
352013510003319-3 352012390013852 ROCHA  MAGAZINE LOJA DE DEPARTAMENTOS LTDA 15.325.179-4
352013510003948-5 352013390000253 ROCHA  MAGAZINE LOJA DE DEPARTAMENTOS LTDA 15.325.179-4
352013510011293-0 352013390010924 ROCHA  MAGAZINE LOJA DE DEPARTAMENTOS LTDA 15.324.913-7
812012510001082-9 812012390001102 ROCHA  MAGAZINE LOJA DE DEPARTAMENTOS LTDA 15.324.913-7
812012510001238-4 812012390001384 ROCHA  MAGAZINE LOJA DE DEPARTAMENTOS LTDA 15.324.913-7
812012510001624-0 812012390002490 ROCHA  MAGAZINE LOJA DE DEPARTAMENTOS LTDA 15.325.179-4
812012510001637-1 812012390002464 ROCHA  MAGAZINE LOJA DE DEPARTAMENTOS LTDA 15.325.179-4
812012510001656-8 812012390002430 ROCHA  MAGAZINE LOJA DE DEPARTAMENTOS LTDA 15.325.179-4
812012510001885-4 812012390002605 ROCHA  MAGAZINE LOJA DE DEPARTAMENTOS LTDA 15.325.179-4
812012510001964-8 812012390002600 ROCHA  MAGAZINE LOJA DE DEPARTAMENTOS LTDA 15.325.179-4
812013510000130-4 812012390003052 ROCHA  MAGAZINE LOJA DE DEPARTAMENTOS LTDA 15.325.179-4
812013510000135-5 812012390003104 ROCHA  MAGAZINE LOJA DE DEPARTAMENTOS LTDA 15.325.179-4
812013510000139-8 812012390003108 ROCHA  MAGAZINE LOJA DE DEPARTAMENTOS LTDA 15.324.913-7
812013510000165-7 812012390003143 ROCHA  MAGAZINE LOJA DE DEPARTAMENTOS LTDA 15.325.179-4
812013510000169-0 812012390003154 ROCHA  MAGAZINE LOJA DE DEPARTAMENTOS LTDA 15.325.179-4
812013510000185-1 812012390003195 ROCHA  MAGAZINE LOJA DE DEPARTAMENTOS LTDA 15.324.913-7

812013510000215-7 812013390000044 ROCHA  MAGAZINE LOJA DE DEPARTAMENTOS LTDA 15.324.951-0
812013510000216-5 812013390000046 ROCHA  MAGAZINE LOJA DE DEPARTAMENTOS LTDA 15.324.913-7
812013510000220-3 812013390000050 ROCHA  MAGAZINE LOJA DE DEPARTAMENTOS LTDA 15.325.768-7
812013510000401-0 812013390000412 ROCHA  MAGAZINE LOJA DE DEPARTAMENTOS LTDA 15.325.179-4
812013510000549-0 812013390000347 ROCHA  MAGAZINE LOJA DE DEPARTAMENTOS LTDA 15.324.913-7
812013510000550-4 812013390000348 ROCHA  MAGAZINE LOJA DE DEPARTAMENTOS LTDA 15.325.179-4
812013510000977-1 812013390000814 ROCHA  MAGAZINE LOJA DE DEPARTAMENTOS LTDA 15.325.179-4
812013510001543-7 812013390001943 ROCHA  MAGAZINE LOJA DE DEPARTAMENTOS LTDA 15.324.913-7

O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir 
do 15º dia da publicação desta Notifi cação, de acordo com o 
que estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, 
alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, o que 
poderá ser feito diretamente  na  Coordenação da CEEAT - 
Grandes Contribuintes, localizada na Trav. 14 de Abril, nº 2010, 
entre Rua dos Pariquis e Rua dos Mundurucus, Bairro - São Braz, 
no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo o qual sujeitar-se-á a 
cobrança executiva do crédito tributário.
MÁRCIA   MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária
CEEAT - Grandes Contribuintes

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726301

PORTARIA: 773
Objetivo: auditoria do mercado de energia elétrica
Fundamento Legal: decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0528001001/EDSON YOSHIKASU KAWAGUCHI (Auditor Fiscal de 
Receitas Estaduais) / 5.5 diárias (Completa) / de 11/08/2014 a 
16/08/2014<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726307

PORTARIA: 768
Objetivo: assessorar o secretário de estado da fazenda
Fundamento Legal: decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém-Brasilia-Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0557039501/ROSELI DE ASSUNÇAO NAVES (Diretor Fazendário) 
/ 2.5 diárias (Completa) / de 13/08/2014 a 15/08/2014<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726053

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo 
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação 
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal 
Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o 
não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Djalma Tadeu Correa Pantoja
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Atacadão  Com.  Prod.  Alim.  Menor  
Preço  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.403.372-3
Ordem de Serviço        : Nº 07.2014.82.000.0181-2
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2014.51.000.1233-8
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726055

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo 


